
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 102 del 16/12/2020 
 
Oggetto: Servizio di assistenza e consulenza in materia amministrativa, contabile, finanziaria 
e patrimoniale per gli Organi dell’Ordine. Recesso dal contratto. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 76 del 15/07/2019 era stato deciso di affidare 
al Dott. Gianni Raffaelli, Dottore Commercialista ed Esperto Contabile, l’incarico di 
svolgimento del servizio in oggetto per il periodo 01/09/2019 – 31/08/2021; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione consiliare n. 86 del 18/11/2020, in esito alla procedura 
selettiva bandita, è stato deciso di affidare al Dott. Gianni Raffaelli l’incarico e le funzioni di 
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente per il quadriennio 2021-2024 e che il 
relativo disciplinare di incarico professionale è stato sottoscritto il 26/11/2020; 
 
CONSIDERATO che il ruolo di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente, previsto 
e disciplinato dall’art. 2 comma 3 del DLCPS 13/09/1946 n. 233, come modificato dalla Legge 
11/01/2018 n. 3, presuppone un’assoluta terzietà, indipendenza ed imparzialità del soggetto 
cui è conferito; 
 
RITENUTO pertanto doveroso dichiarare il recesso dall’incarico di assistenza e consulenza 
precedentemente conferito al Dott. Gianni Raffaelli con deliberazione consiliare n. 76 del 
15/07/2019 a far data dal 31/12/2020; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa, di dichiarare il recesso dall’incarico di assistenza e consulenza 
conferito al Dott. Gianni Raffaelli con deliberazione consiliare n. 76 del 15/07/2019 a far data 
dal 31/12/2020. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 


